ПРИКАЗ Х!! 01-12- //2.//
от 25.08.2008г.

о создании рабочей грvппы по реалuзаuии КПМО

В соответствии с IIостановлением IIравительства Кабардино-
Балкарской Республики от 19 августа 2008 г. N~Й96-IIII «О введении отрас-
левых систем оплаты труда работников государственных учреждений Кабар-
дино-Балкарской Республики», IIостановлением IIравительства Кабардино-
Балкарской Республики от 21 августа 2008 г. «О системе оплаты труда ра-
ботников отдельных государственных и муниципальных общеобразователь-
ных учреждений Кабардино-Балкарской Республики», и участием МОУ
«Гимназия N!!29» в данном проекте

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать стратегическую команду для подготовки учреждения к участию в
реализации КПМО в составе:

Смирнова Т.И. - директор гимназии
Сабанчиева E.II. - заместитель директора по НМР
Шурдумова Н.М. - заместитель директора по УМР в 9-11 классах
Кушхова Ф.II. - заместитель директора по УМР в 6-8 классах
IIоляк Л.В. - заместитель директора по УМР в 1-5 классах
Алехина М.М. - заместитель директора по ВР
Карачаева С.Х. - заместитель директора по координации УВ]]
IIустовалова О.А. - инспектор ОК,председатель ]]к
Умова Л.А. - председатель IIопечительского совета гимназии
Русакова А.В. - социальный педагог
Усков В.Е. - программист

2. Стратегической команде:
2.1. Руководствуясь методическими рекомендациями, подготовить
необходимые распорядительные документы, регулирующие участие
гимназии в реализации КПМО, в том числе:

• IIоложение о порядке распределения стимулирующей части
должностного оклада педагогических работников гимназии.

• Критерии и показатели оценки результативности профессио-
нальной деятельности педагогических работников гимназии.

• IIоложение о премировании и поощрении педагогических ра-
ботников.

• IIоложение о надбавках и доплатах,
2.2. IIровести общественные слушания о реализации KIIМO, (срок
исполнения до 28.08.2008 г.).
2.3. IIри необходимости внести изменения в программу развития
гимназии.

-

2.4. Включить в план работы гимназии на 2008-2009 учебный год
участие гимназии по реализации КПМО.
2.5. Провести заседания МО и кафедр по обсуждению критериев и
показателей оценки результативности профессиональной деятельно-
сти педагогических работников гимназии и распределению стимули-
рующей части заработной платы педагогов гимназии.
2.6. Провести заседание Управляющего совета по распределению
стимулирующей части заработной. платы педагогов гимназии.
2.7. Подготовить материалы в публичные отчёты гимназии.~
2.9. Приступить к наполнению сайта об участии гимназии в КПМО.
2.10. Внести изменения в Устав гимназии и коллективный договор,
связанные с организацией общественного участия в управлении
образовательными учреждениями (создание управляющих советов,
обладающих комплексом полномочий, в том числе по распределению
средств стимулирующей части фонда оплаты труда
общеобразовательного учреждения).

3. Бухгалтерии гимназии произвести перерасчет заработной платы и пред-
ставить расчеты для рассмотрения в Департамент образования местной
администрации г. Нальчика до 01.11.08г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

~eкrop
~~
::{

~~
b

~
т.и.Смирнова

с приказом ознакоМJt~Nь~I:;"'+:,\~'- i}"f~jsi
"';~},~~6!(5аgч;;i$о.'~Ю.

,,' ')~' .. ~~,~"·:;;,~:J~p~Q~
H.M.

k~t')В~'ф.п.
Поляк Л.В.
Алехина М.М.
Карачаева С.Х.
Пустовалова О.А
Умова Л.А.
Русакова А.В.
Усков В.Е.

-

	page1
	titles
	-

	page2
	titles
	"·:;;,~:J~p~Q~H.M.
	-

	images
	image1